
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1205, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.

Autoriza a participação da Procuradora de
Justiça MARIA ROSYNETE DE OLIVEIRA
LIMA e da Promotora de Justiça LIZ-
ELAINNE DE SILVÉRIO E OLIVEIRA
MENDES no Seminário Ibero-americano
Proteção aos Direitos de Venezuelanas e
Venezuelanos — Por uma acolhida humanitária
na América Latina, a ser realizado pela Escola
Superior do Ministério Público da Unido —
ESMPU, nos dias 23 e 24 de outubro de 2018,
na Cidade de Brasilia/DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n°
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n.° 08191.112514/2018-56,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a participação da Procuradora de Justiça MARIA ROSYNETE
DE OLIVEIRA LIMA e da Promotora de Justiça LIZ-ELAINNE DE SILVÉRIO E
OLIVEIRA MENDES no Seminário Ibero-americano Proteção aos Direitos de
Venezuelanas e Venezuelanos — Por uma acolhida humanitária na América Latina, a ser
realizado pela Escola Superior do Ministério Público da Unido — ESMPU, nos dias 23 e 24
de outubro de 2018, na Cid de Brasilia/DF.

Art. 2° A participa e dos embros dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do
Distrito Federal e Territõri

Dê-s n'a, mpra-se e publique-se.

. ,
LEO

4 
• s"-rvi.1 ROS O E BESSA

XA2018 \PGJTORTARIAS \ Afastamento sem Onus Afastamento - Dra. Maria Rosynete e Liz-Elainne - Seminário ESMPU.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.388, 24 DE OUTUBRO DE 2018.


